
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТРАДНОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

11 марта 2025 года № 52/5 

 

 

О согласовании направления средств 

стимулирования территориальных 

органов исполнительной власти города 

Москвы на реализацию мероприятий  

по благоустройству дворовых территорий 

района Отрадное города Москвы в 2025 

году 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 г. № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов исполнительной 

власти города Москвы», пунктами 1.6. и 1.7. приказа Минстроя России  

от 29 декабря 2021 г. № 1042/пр «Об утверждении методических рекомендаций  

по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных 

образований», рассмотрев обращение управы района Отрадное города Москвы  

от 4 марта 2025 г. № КХ-350, Совет депутатов муниципального округа 

Отрадное в городе Москве решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий  

по благоустройству дворовых территорий района Отрадное города Москвы в 2025 

году на сумму 9 213 795,74 руб. (из которых 4 957 570,46 руб. за счет средств 

экономии 2024 года и 4 256 225,28 руб. за счет доведенных лимитов на 2025 год) 

согласно приложению к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 



2 

 

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Отрадное в городе Москве в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Направить настоящее решение в управу района Отрадное города 

Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Отрадное в городе Москве Андросова В.М. 

 

 

Глава муниципального округа Отрадное 

в городе Москве                                                                            В.М. Андросов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Отрадное  

в городе Москве  

от 11.03.2025 № 52/5 

 

 

Перечень мероприятий 

по благоустройству дворовых территорий района Отрадное 

города Москвы за счет средств стимулирования территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы в 2025 году 

 

№ 

п/п 
Адрес объекта Перечень мероприятий 

Стоимость 

работ 

(руб.) 

1.  Алтуфьевское шоссе 42, 42А благоустройство дворовых территорий 621 066,74 

2.  Алтуфьевское шоссе 40Г благоустройство дворовых территорий 609 506,83 

3.  Алтуфьевское шоссе 40Б благоустройство дворовых территорий 321 031,49 

4.  Алтуфьевское шоссе 42Г благоустройство дворовых территорий 291 489,49 

5.  Алтуфьевское шоссе 40А благоустройство дворовых территорий 636 389,09 

6.  Бестужевых ул. 10 благоустройство дворовых территорий 212 153,69 

7.  Бестужевых ул. 12 благоустройство дворовых территорий 277 908,08 

8.  Римского-Корсакова ул. 12 благоустройство дворовых территорий 115 840,96 

9.  Бестужевых ул. 12А благоустройство дворовых территорий 536 287,97 

10.  Бестужевых ул. 13 благоустройство дворовых территорий 221 118,50 

11.  Бестужевых ул. 13Б благоустройство дворовых территорий 368 227,02 

12.  Бестужевых ул. 13В благоустройство дворовых территорий 178 973,18 

13.  Бестужевых ул. 17 благоустройство дворовых территорий 228 893,46 

14.  Бестужевых ул. 17А благоустройство дворовых территорий 308 902,68 

15.  Бестужевых ул. 17Б благоустройство дворовых территорий 319 299,80 

16.  Бестужевых ул. 21 благоустройство дворовых территорий 290 946,67 

17.  Бестужевых ул. 25 благоустройство дворовых территорий 142 015,28 

18.  Бестужевых ул. 4 благоустройство дворовых территорий 136 661,60 

19.  Бестужевых ул. 8 благоустройство дворовых территорий 207 959,35 

20.  Бестужевых ул. 8А благоустройство дворовых территорий 490 853,96 

21.  Бестужевых ул. 4А благоустройство дворовых территорий 427 031,81 

22.  Бестужевых ул. 6 благоустройство дворовых территорий 240 146,80 

23.  Бестужевых ул. 8Б благоустройство дворовых территорий 466 884,84 

24.  Бестужевых ул. 7 благоустройство дворовых территорий 105 606,65 

25.  Бестужевых ул. 9 благоустройство дворовых территорий 148 635,01 

26.  Северный бульв. 5А благоустройство дворовых территорий 684 150,08 

27.  Северный бульв. 7А благоустройство дворовых территорий 625 814,71 

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 9 213 795,74 

 


